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Remissvar över U2023/02898, Ny myndighetsstruktur för 
finansiering av forskning och innovation (SOU 2023:59) 
och Statlig forskningsfinansiering Underlagsrapporter (SOU 
2023:19) 

Polarforskningssekretariatet har tagit del av förslaget mot bakgrund av myndighetens uppdrag.  

I Polarforskningssekretariatets instruktioner ingår det att främja förutsättningarna för och 

samordna svensk forskning och utveckling i polarområdena. Myndigheten ser positivt på 

utredningens genomlysning av hur en organisation för statlig finansiering och av forskning och 

innovation skulle kunna utvecklas. Myndigheten delar också utredningens uppfattning att en 

ny struktur är behövlig för att möta morgondagens förändrade behov.  

Vetenskapsmyndigheten 
Vetenskapliga råd 

Polarforskningssekretariatet strävar efter att öka omfattningen och intresset för svensk 

polarforskning som fokuserar på multi- och transdisciplinär forskning med fokus i 

polarområdena. Sekretariatet ser därför positivt på den föreslagna strukturen på 

Vetenskapsmyndigheten i avseende inkludering av alla vetenskapsområdena (s.293).  

Forskningsinfrastruktur 

Polarforskningssekretariatet instämmer med utredningen gällande forskningsinfrastruktur att 

det är behoven som ska styra vilken typ av forskning och innovation myndigheterna ska 

finansiera. Vad som saknas i utredningen är hur urvalsprocess och finansiering av 

forskningsinfrastrukturer kan se ut för att möta dessa behov.  

Det bör påpekas att sekretariatet själva inte är en aktör som ger forskningsfinansiering men 

erbjuder en avancerad forskningsinfrastruktur för bland annat expeditioner till Arktis och 

Antarktis. Avgörande för möjligheten att bibehålla och utveckla forskningsinfrastrukturer av 

högsta klass är tydlighet i styrning och långsiktighet i finansiering av dem.  

Myndigheten för strategisk forskning 
Ansvarsområdet för myndigheten för strategisk forskning föreslås få ett stort och brett uppdrag. 

Hur processen kan komma att se ut för strategiska satsningar framstår som otydligt med 

farhågan att det i förlängningen kan ge en utarmning av forskarsamhället med en likriktning av 

forskningsområden och med redan etablerade huvudmän. 
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Sektorsmyndigheter 
I dagsläget utlyser flera sektorsmyndigheter forskningsmedel för att säkerställa att 

myndigheternas förvaltningsutövning grundar sig på inhämtad vetenskap. För att kunna 

erbjuda expertis inom ett visst område eller utöva förvaltningsuppdrag kräver även framgent 

sektorsmyndigheterna specifik forskning. Utredningen ger inga svar på hur detta kan 

säkerställas, vilket är en tydlig brist. 

 

Direktör Katarina Gårdfeldt har beslutat i detta ärende efter föredragande av Cecilia Lund, 

forskningssekreterare. 

 

 

För Polarforskningssekretariatet 

 

Katarina Gårdfeldt 

Direktör 


